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Punkt 10: Spørgsmål fra Frank Nørgaard, Dansk Folkeparti og Mogens
Nyholm, Radikale Venstre vedrørende undervisningspligt m.v.

Frank Nørgaard, Dansk Folkeparti og Mogens Nyholm, Radikale Venstre har i mail af 22. september 2012 fremsendst
følgende spørgsmål:

 

"I diverse medier kan man læse, at der er bekymrende fravær hos dele af unge under uddannelse.

Dansk Folkeparti og Radikale Venstre vil gerne have borgmesterens svar omkring undervisningspligt og bekymrende
fravær hos unge elever i Randers Kommune i aldersgruppen 11 -18 år jf. nedenstående afgrænsning.

 

Vi beder borgmester Henning Jensen Nyhuus svare på nedenstående:

Vi anmoder om at der tilvejebringes en oversigt over, hvordan undervisningspligten opfyldes for
undervisningspligtige elever i Randers Kommune, der ikke er indskrevet på en folkeskole, specialskole eller
privatskole, men altså for elever der går på Randers Ungdomsskole, efterskole, Fredes Farm, intern undervisning på
opholdssteder, hjemmeundervisning og hvad, der ellers eksisterer af undervisningstilbud.

Oversigten ønskes udarbejdet over antal elever fordelt efter skolealder ifht. på hvilket institutionsnummer de pr 5.
september 2012 er registreret. Efterskoleelever kan opgøres summarisk. 

For elever der er indskrevet på skoletilbud under Randers Ungdomsskole ønskes opgørelsen specificeret i forhold
til de tilbud der fremgår af deres hjemmeside:

- Stenagergård (Stålvej 4)

- Kompasset (Klostervej)

- Selecta (Klostervej)

- Heltidsskolen (Dronningborg Alle 1)

- Værkstedet (Klostervej )

- Individuelle tilbud. (Klostervej)

Vi anmoder oplysninger om undervisningspligtige elevers bekymrende fravær, med henblik på at danne et billede
af, om vi har elever i Randers Kommune, der reelt ikke går i skole.



Vi ønsker således en skolevis (også enkeltvis for Randers Ungdomsskoles forskellige tilbud ol.) opgørelse af
bekymrende fravær – defineret således at eleven har været fraværende i mere end 30 % af undervisningsdagene
siden retningslinjerne blev indført pr. 1. januar 2012.

Der ønskes en skolevis opgørelse (inklusiv Randers Ungdomsskole afdelinger enkeltvis) over antallet af
afgangselever, der ikke har gennemført nogen af folkeskolens afgangsprøver og heller ikke gennemført
sygeeksamen.

Vi er bekendt med at elever bortvises (i kortere og længere perioder) fra tilbud under Randers Ungdomsskole, hvor
stort har omfanget af dette været i skoleåret 2011/12 – og hvilke tilbud er der efterfølgende til disse?

Vi er bekendt med, at en del elevers undervisningstilbud på folkeskolerne og Ungdomsskolens individuelle tilbud
består af et tilbud om ca. 12 lektioners individuel undervisning og intet andet. Hvor mange elever handler dette om,
og hvilken lovhjemmel ligger til grund for dette, og i hvor lang en periode må dette finde sted således at
undervisningspligten er opfyldt.

Hvordan mener borgmesteren kommunens unge bedst undgår at komme på en social deroute?  

Vi ønsker mundtligt svar på førstkommende byrådsmøde, og tilsendt et skriftligt svar senest fredag den 28.september.

 
 

På vegne af

 

Dansk Folkeparti Radikale Venstre 

Frank Nørgaard Mogens Nyholm"

Beslutning
Vedtagelse 12/10 Byrådets åbne spørgetid 1. oktober 2012 kl. 17:00 Borgmesteren besvarede spørgsmålene. Svarende
tilsendes spørgerne.

Bilag

Svar til spørgerne
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